БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ХӘЙБУЛЛА  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ӘБЕШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

  Оло  Әбеш ауылы, Мәктәп урамы, 7, 453814,

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet @ mail.ru

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

c.Большеабишево, ул.Школьная, 7, 453814,

тел. (34758) 2-34-46, abishselsovet @ mail.ru

ҠАРАР                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02»  октябрь  2015  йыл                         № 22                          «02»  октября  2015  года

Оло Әбеш ауылы                                                                               село Большеабишево

О подготовке  проекта генерального плана и правил землепользования и застройки сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования градостроительного планирования, обеспечения устойчивого развития территории сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан при осуществлении градостроительной деятельности, а также прав и законных интересов физических и юридических лиц
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта генерального плана и правил землепользования и застройки сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;
2. Подготовку проекта генерального плана и правил землепользования и застройки сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан осуществлять в соответствии с требованиями статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации и с учетом региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, результатов публичных слушаний по проекту генерального плана, а также с учетом предложений заинтересованных лиц;
3. Обеспечить подбор и передачу разработчику проекта генерального плана и правил землепользования и застройки сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан исходных данных, необходимых для проектирования, в объеме сведений, имеющихся в администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте администрации сельского поселения Абишевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                Т.М. Юнусов